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or aarsafte n. 
Det er i Aften en stille Aften. 
Den skæve Maane er saligt sløret. 
af  Dis og Dampe 

fra Dagens Varme. 
— Det er, som har den 

en Skælm bag Øret 
Som sad den der i det høje Blaa 
og lo ad noget, den netop saa. 

En Vind har listet 
sig ind i Gåden. 

Den dufter frisk af de unge Skove, 
hvor den har leget 

og drømt og hvilet, 
til Aftenen kom, 

da den skulde sove. 
Men den har set 

paa de fine Skyer 
og følt en Længsel mod Eventyr. 

Saa højt, saa højt, 
at man næsten svimler, 

gaar rappe Svaler 
paa spidse Vinger. 

De bjerger Føden —: 
En Myg er opslugt, 

før Myggens Skytsgud 
faar rørt en Finger. 

(Ak, ofte kommer 
en Gud for sent, 

endskønt hans Almagt 
var ærlig møntl) 

Paa en Altan 
mellem Blomster sidder 

en ung bedaaret 
Fantast og Sværmer. 

Han ler til Maane 
og Vind og Svaler 

og ryster Rim ud af begge Ærmer. 
Han synes, Rim er som Foraarsfrø. 
Han saar dem —: 

Livet skal ikke døl 

Han taler kækt 
til den skæve Maane 

om Spot og Skade, der altid følges. 
Han minder Svalerne om, at ogsaa 
bag Myggens Brystben 

et Hjerte dølges, 
En Gud for alt 

under Himlens Hvælv, 
men uden Almagt. - 

Han ved det selvl 

Men Vinden standser 
han blidt i Farten 

og spei'r den ud 
om de unge Skove. 

Og han og Vinden 
bli'r hurtigt Venner, 

for ingen af dem har Lyst at sove. 
Der er saa meget, de begge tror, 
maa kunne findes 

paa Vaarens Jord. 

De glemmer Svalerne, 
glemmer Maanen, 

fortabt i bundløs 
og svimmel Anen. 

De sidder saligt, 
mens Mørket tættes, 

og kysser Blomsterne 
paa Altanen. - 

-- En ung bedaaret Fantast forstod, 
at i hans Hjerte slogiVaaren Rudi 

Thorkil Barfod. ; 

Det moderne Palæstina. 
—0---- 

1 Palæstina er der ved at fore-
gaa en mægtig teknisk Omvælt-
ning. Egne, der i Dag ser ud, som 
de saa ud for Aartusinder siden, 
vil snart ikke være til at!kende 
igen ; Jordan-Flodens Vand skal 
udnyttes; Teknikken og Videnska-
ben tager Kampen op mod selv 
den mest fjendtlige og ugæstmilde 
Natur — og Teknikken og Viden-
skaben sejrer. 

Det er et stort engelsk Selskab, 
der leder det mægtige Ingeniørar-
bejde, og man regner med, at Ar-
bejdet med det store System af 
Dæmninger, Kanaler og Broer, 
der lægger Jordan-Floden i „Læn-
ker', for at den kan levere Kraft 
til Palæstinas Elektrifikation og 
kunstig Vanding, vil være tilen-
debragt i Løbet af ca. 8 Maane-
der. Denne Plan er det førstelFor-
søg paa en systematisk Udnyttelse 
af Palæstinas Vand-Reserver. Kun-
stig Vanding er nødvendig for 
Palæstina, fordi det kun regner 
i de fire Vintermaaneder, og det 
kan kun lade sig gøre at udnytte 
Vandkraften til elektrisk Kraft, 
naar dette Vinter-Vand omhygge-
ligt opsamles. 

Den første Del af Arbejdet har 
derfor nødvendigvis niaattet gaa 
ud paa at opdæmme Floderne for 
at skabe kunstige Søer og paa 
at omdanne Tiberia-Søen til en 
endnu bedre Reservebeholder, end 
den allerede af Naturen er. I Be-
gyndelsen af 1927 meddelte „Pa-
læstina Electric Corporation' at 
man i første Omgang vilde ud-
nytte 50-Meter-Faldet mellem Ti-
beria-Søen og Jisr el Mujomich 
(ca. 10 km. syd derfor). Paa dette 
Stykke skulde der bygges to Kraft-
Stationer, een ved Jisr el Mujamich 
og een ved Abadieh (omtrent midt-
vejs mellem Tiberia-Søen og Jisr 
el Mujamich); samtidig skulde der 

anlægges en mægtig Reservebe-
holder ved Yormuks Vandfald, 
en af Jordans vandrigeste Bifloder. 

Elektrisk Lys i Jerusalem. 
Arbejdet paabegyndtes i 1928, 

og selve Anlæggene ved Floderne 
er nu fuldendt. I Løbet af 8 Maa-
neder mener man at kunne forsyne 
Haifa med elektrisk Kraft fra Jor-
dan, og snart derefter vil Højspæn-
dingsledninger føre Elektriciteten 
til Distriktet omkring Jaffa. Naar 
dise Arbejder er fuldendt, vil det 
blive Jerusalems Tur til at faa 
sine Olie- og Petroleumslamper 
erstattet med elektriske Pærer. 

Kraftstationen ved 'Jisr el 
Mujamich vil komme jtil at om-
fatte tre 8000 Heste-Kræfter Tur-
bine-Generatorer, hvortil kommer 
en fjerde, naar Forbruget kræver 
det. Denne Kraftstation skalZisær 
„leve af' Vandet fra Yormuk, 
suppleret med — især i Sommer-
maanederne — Vand fra Jordan 
og Tiberia-Søen. Kraftstationen 
ved Atradich skal først træde i 
Funktion, naar Forbruget 'over-
stiger den førstnævnte Stations 
Kapacitet, og hvis det bliver:nød-
vendigt, er det Planen, at anlægge 
endnu en Station nord for Tiberia-
Søen, hvor man kan udnytte Jor-
dan-Flodens 200 in Fald mellem 
Maron-Søen og Tiberia-Soen. 

Arbejdsforholdene for Euro-
pæer i disse Egne er overordent-
lig vanskelige.lkke blot er Som-
rene overordentlig hede; men det 
er især Malariaen, der er den 
grusomme og lumske Fjende Der 
siges, at i Krigsaarene krævede 
Malarien flere Ofre i disse Egne 
end selve Krigsførelsen, og det er 
sket i nærliggende arabiske Lands-
byer, at Sygdommen paa en Som-
mer har bortrevet 90 pCt, af Be-
folkningen. Det er derfor intet 
Under, at man har gjort alt for 
at beskytte dem, der er beskæfti-
get ved det 'store engelske Fore- 

tagende. Og med godt Held, thi 
i Tel Od, hvor Arbejdsstyrken har 
sit Hovedkvarter, er Dødeligheds-
procenten nedbragt til 1,4. 

Ogsaa paa dette Omraade kan 
altsaa den moderne rationelle Vi-
denskab notere en smuk Sejr over 
den fjendtlige Natur 	J. P. 
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Junker Blasius 
van Wickede, 

Havidemand pas liammerabus. 
—0— 

Porta, 
Den 30. November 1545 skriver 

Blaslus v. Wickede angaaende de 
2 Kvinder, som saaledes mod al 
Ret og &Ulighed have søgt at om-
bringe ham, at han holdt Broting 
foran Slottet (BrotIngshuset ved 
Slotsbroen) og der havde Engel 
Svendsen offentligt sagt Anneke 
Hamborgs i hendes øjne, at hun 
Ikke havde været med til at skrive 
mere end tre Ting i Trolddoms-
seddelen (In den thogerichteden 
Cyeddell). Efter denne Bekendelse 
havde han forlangt en Kendelse 
af 15 Mand for hele Landet og 2 
fra hver Købstad, og man havde 
været af den Mening, at Dommen 
skulde fældes og Straffen udføres 
straks, hvad ogsaa Almuen vilde; 
men der var da kommet en Mand 
Ind i Raadet, der øvede en saadan 
Indflydelse paa de andre, at Sa-
gen blev udsat den Dag. Heraf 
benyttede Engel Svendsen sig og 
rømte fra Øen, hvorved hendes 
Borgensmænd vilde faa Fortræd. 
For at nu Anneke Hamborgs Ikke 
skulde gøre det samme, havde 
han taget hende til Slottet, hvor 
hun havde sagt, at en af Raadets 
egne Betjente havde søgt at for-
man hende til ogsaa at løbe bort. 
Høvedsmanden beder Raadeti La-
bech undersøge dette, for at man 
kan tage sig i Agt for saadanne 
Folk. Han kan ikke tro andet end 
at disse Mennesker efterstræber 
ham, og han som Raadets „arme 
Dener" beder om at liaandhæves 
1 sin Ret. Han sender sin Anneke 
Hamborgs med Bandets Tjenere, 
Henning og Henrick og dertil hans 
egen Tjener paa hans eget Skib. 

I Lflbeek har Anneke Hamborgs 
nok mødt sin Skæbne paa Hekse-
beatet. Hans Wohlgemut meldes 
der intet om ; men Fru Cilie blev 
taget kraftigt I Forsvar af sin tro-
faste Ægtefælle, Bernt Knop, der 
allerede 7. Juni 1545 havde skre-
vet 111 Randet I LtIbeck og med-
delt, at hans Kone laa paa sit 
Yderste og det usandfærdige Digt, 
der er hende paasagt, har alene 
forvoldt hendes Sygdom. 

Om hun døde dengang, eller 
hvorledes det ellers gik hende i 
denne pinlige Affære, melder Akt-
stykkerne desværre intet om, 
imidlertid døde Blaelus van \vi_ 
ekede kort Tid efter paa Ham- 
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Processioner i Bethlehem, 
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mershus og blev begravet foran 

Alteret i Allinge Kirke. I Vaaben-
linset findes endnu hans velbeva-
rede Ligsten, hvorpaa der staar 

følgende: 
„Anno 1547 am Sonabendt ettic 

Laurenti starff Blasius van Wi-
ekede den saliger Hauptmand up 
alammerhusen, war Thomas Wi-
ekede, Ritter und Borgmeister in 
Labeek sin Sone.' 

Slægten lever endnu i Tyskland. 
'fjor Sommer skete det i Allinge, 
at en aristokratisk udseende 
tysk Herre med Frue og Søn præ-
senterede sig som Hr. von Wi-
ckede og som direkte Efterkom-
mer af Hr. Blasius. 

Han vilde gerne have Stenen 
med sig, hvilket imidlertid ikke 
lykkedes ham. 

Den staar stadig i Nlaabenlitiset 
som et synligt Minde om den Tid, 
da de lybske Herrer residerede 
paa Slottet. 

C. E. KOEFOED. 

En ørefigen. 
-o- 

At en Ørefigen altid har været 
anset for et Udtryk for Foragt 
kan vi se allerede i Biblen. Job 
anfører saaledes blandt sine mange 
Lidelser den, at man forhaaner 
ham med Ørefigner, og som et 
Bevis paa Selvovervindelse op-
fordrer Jesus jo til, naar man har 
faaet et Slag paa det ene Øre, da 
at vende det andet til. 

Ogsaa hos baade Grækerne og 
Romerne var en Ørefigen Tegnet 
paa dyb Foragt for den, man til-
delte den. (Et og samme græske 
Verbum har saaledes to Betyd-
ninger: den, at give en Ørefigen 
og den, blot at beskæmme en.) 

Og udraabte ikke den romerske 
Digter Martialis, som Udtryk for 
sin højeste Vrede „Du fortjente 
en Ørefigen!" 

Mellem de flere mere eller min-
dre højtidelige Maader, de romer-

ske Trælle blev frigivet, fandtes 
ogsaa den at give dem en Øre-
figen som den allersidste Beskæm-

melse, der maatte overgaa en saa-
dan frigiven Slave. 

Og blandt Middelalderens rid-
derlige Skikke finder vi den samme 
romerske „Manumission"smaade. 
Naar nenlig en Page af sin Fyr-
ste gjordes Vaabenfør, gav Fyr-
sten ham en „Ørefigen" med de 
Ord: Taal denne Ørefigen denne 
Gang af mig, men siden aldrig 
mere af nogen. 

Middelalderens Jurister mente 
da ogsaa, at naar en Mand uden 
nogen Grund slog sin Kone paa 

Øret, gav han hende skellig Aar-
sag til at paastaa Skilsmisse fra 
Bord og Seng. Men har han haft 
grundet Anledning dertil, kan hun 
ikke klage - og grundet Anled-
ning til en saadan Revselse mente 
Juristerne, at Manden havde, naar 
han uden Held engang med Ord 
havde irettesat hende for en For-
seelse, som hun atter gjorde sig 
skyldig i. 

Og' hvad siger ikke den snus-
fornuftige Holberg, at en oprigtig 
Ørefigen - hvormed sikkert maa 
forstaas en Ørefigen med rigtig 

Klang - mellem Ægtefolk ikke 
er saa galt som et falsk Kys. 

Saa foragtet var en Ørefigen i 

Fortiden, at efter tyske og skan-
dinaviske Love betaltes der højere 

Bod herfor end selv for de blo-
digste Saar. Tørre Hug har altid 

af Germanerne været anset for 
en nedværdigende Behandling for 
en fri Mand. Men hvor foragtet 
en Ørefigen end er, saa bevarer 
Historien dog Beviser paa, at selv 
lærde og oplyste Mænd, ja Stor-
mænd har kunnet forløbe sig og 
give en Uven en Ørefigen, hvis 

Følger har været af den yderste 
Vigtighed endogsaa for Riger og 
Lande. 
De betydningsfuldeste Ørefigener 

er dog vel nok de to, hvoraf den 
ene foranledigede Trediveaarskri-
gen og den anden gav Krigen et 
ganske uventet Udfald. Under et 
Drikkegilde hos Kurfyrsten af 
Brandenburg gav denne den unge 
Pfalzgreve af Neuburg en paa Øret, 
hvorved et Venskabsforhold og et 
planlagt Ægteskab gik tabt med 
de vigtige Følger i Kirken og Sta-
ten, der førte til Trediveaarskrigen. 

Ikke mindre vigtige Følger fik 
den Ørefigen, som Gustav Adolph 

i sin Ungdom gav sin Slægtning, 
Franz Albert af Lauenburg. Thi 
skønt tilsyneladende forsonet gik 

Franz Albert i kejserlig Tjeneste 
og kom i Forbindelse med \Val-
lenstein, der sendte ham som 
Spion til Gustaf Adolph, i hvis 
umiddelbare Nærhed han var un-
der Slaget ved Ltltzen, da Kongen 
faldt under saa mistænkelige Om-
stændigheder, at man den Dag i 
Dag hælder til den Anskuelse, at 
han blev dræbt af en af sine egne. 

Vi har altsaa her en Pendant 
til Oldtidens Historie om Kejser 
Theodosius' romerske General 
Promotus, der blev myrdet under 
et Slag mod Barbarerne paa For-
anledning af den i Henseende til 
'Evner og Fødsel lige ubetydelige 
Ruffinus, som han engang i et 
kejserligt Statsraad havde regn-
leret med en Ørefigen. 

Af disse Eksempler vil man se, 
hvor tilgivelig i sin Oprindelse en 
Ørefigen som oftest er, og hvor 
vigtige og uberegnelige de Følger 
dog er, som den kan have baade 
i det private og offentlige Liv, ja 
for hele Stater og Nationer. 

Skal el 21ad Etave 
SJetydning 

indenfor en Landsdels Beboere 
mellem Køber og Sælger, mellem 
Arbejdsgiver og Arbeidssøgende, 
saa maa det have en konstant 
Udbredelse, og man maa være 
sikker paa at det kommer i alle 
Hjem, saa Læserne let kan finde, 
hvad de søger. Et mandant Blad 
er „Nordbornholm". Et Blad, der 
kun henvender sig til et bestemt 
politisk Parti, duer ikke til Aver-
tering, thi de averterende henven-
der sig i Almindelighed til alle 
uden at spørge om deres politi-
ske Overbevisning. 

At „Nordbornholm" efterhaan-
den benyttes mere og mere som 
Annonceblad af By- og Landboere. 
er  en Kendsgerning, og det bed-
ste Bevis for at Annoncerne læses, 
er at disse sjelden behøver at 
averteres mere end en Gang. 

Slemmer fra Publikum. 
Saa lidt som muligt 

Med Interesse har jeg fulgt den 
lille Skærmydsel i ,Nordborn-
holm" mellem Redaktøren og Hr. 

Stationsfst. Kofod. Den gav mig 
Stof til Eftertanke. 

Den kommunale Vælgerf.'s Fæ-
dre, der arbejdede med uhørt 
Energi for Foreningen, hnvdc 
næppe tænkt sig den Mulighed, 
at en Formand senere i Tiden 

skulde føle sig foranlediget til at 
henstille, at der blev agiteret saa 
lidt for dens Kandidatliste som 
muligt - „Saa vidt, o Romer, 

du kom 	--" 
I gamle Dage, Hr. Kofod, da 

De endnu gik i Skole, kunde den 
kommunale Vælgerf. ved sine Op-

stillingsmøder mønstre en For-
samling, der fyldte begge Sale 

paa a Hammershus" og Forstuen 

med, og ved Valgene, der paa-

fulgte, korn alle Mand af Hus og  

erobrede med Glans Flertallet i 
Byraad, Hjælpekasse og Lignings-
kommission. 

Hvad siger Statistikken: 
Aaret 1909: Antisocial 6 Kind 

Socialdemk. 5 
Aaret 1913: Antisocial. 5 

Socialdemk. 6 
Aaret 1917: Antisocial. 6 

Socialdemk. 5 
Aaret 1921: Antisocial. 6 

Socialdeink. 5 
Aaret 1925: Antisocial. 4 

Socialdemk, 7 
Aaret 1929: Antisocial. 3 

Socialdemk. 3 
Borgerforen. 4 

Glansen er gaaet af St. Gertrud. 
Rent ynkeligt, ja, tragikomisk, 

var det at se den komm. Vælgerf. 

møde med I Mandat --- eet - 
til Hjælpekassebestyrelsen. 

Nfj, der er saa sandelig ingen 
Grund til at neddysse Agitationen 
for Foreningen. Tvertimod. Alle 
Klude maa sættes til, hvis Sku-
den skal holdes paa Retkel. 

Gammelt Medl. af den komm. 

Hvad faar vi for den høje Skat 
i Allinge. 

Da vi forleden Aften i et lille 
Selskab drøftede de urimelig høje 
Skatter her i Kommunen, blev der 
fra en enkelt Side stillet det Spergs-

: „Hvad faar vi egentlig for 
Skattens Misnt?" 

Ja, kære Læser, hvad faar vi, 
har De egentlig nogensinde rigtigt 
tænkt over det? 

Vi faar: En Skatteopkræver, der 
kun opkræver i Ny og Næ. Elen-
dige Gader, der ved hver Storm 
sender Støvskyer ind i Hjemmene. 

Et elendigt Kloakvæsen, der 
tillader alskens Uhumskheder at 
forpeste Luften og bringe Sygdom 
og Død blandt Beboerne. 

En Kodkontrol - men, kun paa 
Papiret. 

En elendig Gadebelysning, der 
især om Vinteren, naar der er 
mest Brug for den, delvis svigter. 

Elendige Havneforhold, især 
Sandvig. Elendig Togforbindelse 
med Oplandet. 

Daarlige Skoleforhold, saa daar-
lige, at vistnok ingen anden Køb-
stad i Landet kan opvise Magen. 

Ja, kære Læser, nu vil De sige: 
Vi faar jo Vand og Gas. Nej, og 
atter nej, disse to Goder maa vi 
betale særskilt og i dyre Domme. 

Byraad, vaagn op til Daadl 
Lad os faa noget virkeligt for vor 
Skat i Lighed med andre Køb-
stæder. 

Flere Beboere. 

NB: Elektriciteten bringes i be-
hagelig Erindring. 

Ærede Redaktorl 
Har Sætternissen nu igen været 

paa Spil - eller er den i forrige 

Nr. offentliggjorte Skatteliste rig-
tig ? - Særlig bemærkes, at Lig-
ningskommissionens Formand helt 
er udeladt, ligesom de forskellige 
MedlemMer af Kommissionen vist 
skal langt højere op paa Listen, i 
Lighed med Skatteydere i samme 
Erhverv. Lad os i næste Nr. faa 
en rigtig Afskrift af Skattelisten, 

og hold Nissen paa Maatten. 
Med Tak. Deres erts. 

J. L. 

Vi paatager os intet Ansvar for 
mulige Trykfejl, men mener at 
Skattelisten er i Overensstemmelse 
med den paa Raadhuset fremlagte. 
Dog hindrer Pladsmangel os i at 
aftrykke Navne paa de Skatteydere, 
der skal svare under 200 Kr. Skat 
aarlig. Maaske er Ligningskom-
missionens Formand derimellem, 
og Grunden er antagelig lutter Be-
skedenhed. 

..`Fra 2Ige til 2Ige. 

Fodboldkamp. 
Paa Banen ved Allinge spilledes 

I Søndags i den bornholmske Tur-
nerings A' Række Kamp mellem 
Førsteholdene fra Neme og Allinge. 
Den meget jævnbyrdige Kamp 
endte 2-2, efter en Førstehalvleg 
paa 0-0. 

Herved tjente hvert I told 1 Point 
i Turneringen. 

det udmærkede Søndagsvejr 
var mange Tilskuere mødt frem 
rundt om Banen for at overvære 
Kampen, da man anede, at Hjem-
meholdet nu i Foraaret var bety-
delig bedre end i Fjor, da det 
tabte i Neksø til samme Hold 
med I- 5. Dette slog jo ogsaa til 

„Naar ægtemænd filmer" 

hedder en Lystspil-Farce i 3 
Akter; der Tirsdag spilles paa 
Hotel „Allinge" af Dilettanter in-
denfor Selskabelig Forening. Fe-
sten slutter med et lille Pal. Der 
er kun Adgang for Medlemmer. 

Fru Ingeborg Pa=ner, 
der nu paa 6. Aar har opholdt 

sig herovre og givet Undervisning 
i moderne Dans og Plastik, vil 
efter Opfordring give et Kursus 
her i Allinge, der begynder i Af-
ten paa Hotel Allinge. 

Paa den store 5 Ugers Verdens-
kongres for Danselærere, som sid-
ste Sommer afholdtes i Detroit i 
Amerika, var Fruen den eneste fra 
Europa, og hjembragte saaledes 
det sidste nye paa Dansens Om-
raade. 

For at faa fuldt Udbytte af Fruens 
Undervisning maa Eleverne helst 
være med fra første Begyndelse. 

Se iøvrigt Annoncen. 

Den uænsede Skønhed, 
-o- 

Hvor findes den? Overalt, hvis 
man blot vil lukke sine Øjne rig-
tig op. Det kan maaske kun være 
en Grusdynge, bevokset med en 
Smule Ukrudt, en tabt Fuglefjer, 

en Dugdraabe en Sten paa Vejen, 
en Sky paa Himmelen. Overalt er 

Skønheden der og venter blot paa, 
at vi skal begribe den, forstag 
den, opfatte den og tilegne os den, 
saa den kan give os Glæde og 
Tak. 

Kan en Sten paa Vejen da være 
smuk? Ja vist! Betragt den blot 
rigtig. Maaske er den graa med 
hvide Aarer, inaaske er den rød- 
lig 	men betragt blot disse Aarers 
vidunderlige Linier Knuser Du 
den mod Vejen, vil den i det klare 

Solskin straale som Tusind Dia-
manter. 

En Fuglefjer? Ja, betragt den 
en Gang nøje og se, hvilket lille 
Vidunder den er. En Søstjerne? 
Hvilken Harmoni! En Dugdraabe? 
Farver, som ingen Kunstner er i 
Stand til at eltergore, hvor dyg-

tig han end er. 

Og Himktt aver as? Hvor StIte• 
deflig megen og e■fig vekslende 
Skønhed bydtr den os ikke med 
sire Skyformationer Dag ind og 
Dag ud. Der srraaler den i rosa, 
gyldne og violette Afskygning« 
Morgen og Aften, i ost og Vest. 
Alle Regnbuens Farver blandes> 
som paa et vidunderligt Maleri, 
hvis skønne Harmoni ikke alene 
taler til det modtagelige Sind, men 
som fylder og beruser ved sin 
Dejlighed. Og ved Dag som ved 
Nat ikr de herligste Skydannelser 
over vore Hoveder og henrykker 
os ved deres Form og Farve. 

Men hvor ofte ser vi det alt 
sammen! Vi har tabt Blikket der-
for og tager os sjældent Tid til 
at betragte al den Skønhed. Vi 
har glemt at se ud og se Ørred 
aabne Dine og aahent Sind. 

Og saa er der Træernes Pragt, 
Grenene, Bladene, Stammernes 
Bark, Mosset og alt ,,Smaakravlet • 

der er Frugtblomsterne og den 
modne Frugt • ak, Skønhed. 
Skønhed overalt, hvorhen man 
retter Blikket! Og hvilken Rigdom 
af Skønhed i Tonernes store Rige, 
i Dyrenes Kalden, i deres Stem-
melyde - i Blikket. M311 niaa 
kun vænne sig til at ville Sr  at 
den uænsede Skønhed. Overalt er 
den og venter kun paa os. 

Kør epta n. 
,1*, reel."n". 

it.euffle, 1111.-MaN4•lig. 
8,00 12,40 18,30 

91t fer 
	8,15 	12,55 	18,45 

RlentenfS 
	

8,25 	13,05 	18,55 

	

8,39 	13,19 	19,09 

	

8,51 	13,31 	19,21 
BtIIhipe 
	

8,59 	13,39 	19,29 
earibaiu 
	9,05 	13,45 	19,35 

hirtnIlvig-Rweinp H. 
Gairbbiq 9,40 14,00 20,00 
8111iist 
	

9,45 14,05 20,05 
,riml 	9,53 	14,13 

	
20,13 

s,}In 
	

10,05 	14,25 
	

20,25 
Stlemen4 10.19 14,39 20,39 
9/pf er 
	

10,29 	14,49 
	

20,49 
]Rønne 
	

10,45 15,05 21,05 

SON: OG HELLIGDAGE 
Henne 11.- Sandbit. 

8,30 12,40 19,25 
92tfer 	8,44 	12,54 	19,39 

8,53 13,03 19,48 
9h3 	9,06 13,16 20,01 
Zen' 	9,17 13,27 20,12 

9,25 13,35 20,20 
Sanbeig 9,30 13,40 20,25 

!randvig-genne H. 
8anbuig 	9,45') 14,00 20,95 
»hige 9,50 14,05 20,50 
tein 	9,58 14,13 20,58 
9f 	10,09 	14,24 	21,10 
RIcluena 	10,22 	14,37 	21,24 
91of;t 	10,31 	14,46 	21,34 
91unne b 	10,45 	15,00 	21,50 

*) flat i 'lettne 91 	erbinbelje nit b 
'2 ug til 92,v 

Vi betaler 
hver Uge over 100 Kr. 
for Papir og Uddeling af„Nord-
bornholm" foruden Udgifter til 
Sætning og Trykning. 

De averterende bedes derfor 
erindre, at Bladets væsentlige 
Indtægt er Annoncerne, hvo' r-
for vi maa regne med kontant 
Betaling. 

Ikke alle tænker over, at et 
mindre Beløb hos de enkelte 
kan blive en stor Sum for os, 
og vi har desværre adskillige 
Smaabelob udestaaende fra 
de forløbne Kvartaler. 

„Nordbornholm" er ikke no-
get Kaprtalistblad, og har kun 
en beskeden Kapital at virke 
med; bindes denne, tvinges vi 
til at indskrænke Læsekredsen; 
men da dette næppe er i de 
averterendes Interesse,  beder 
vi dem om ikke at vente altfor 
længe med at indfri vore Ind-
betalingskort. 

Vor Postkonto •r 14146. 
Glem det_ikkel 



• • 

%11 ri gerne have Lov til at vis. 
Dem — uden Købetvang 	• 

• 
Vi har noget for enhver Smag • 

likse Ungpligefrakker 114 I:! • 
22 Kr Prima Impr. Frakker 7, 
med For, svær Kvalitet 29,50 Kr • 
samt Erne-Frakker i meget 
store Størrelser – sort, marine • 
og diskrete Mellemfarver. 	• 

Saft har vi altid en Del finer,: : 
Modeller med Silkefor og de 
sidste N■ heder i Kostumer, 	• 

Frakker efter RIMl leve-
res pas Isa Dage med Garanti • 
tor god Pasform, og sug Priser• • 
er sat saa  lave, at en Nyanskaf-
felse ikke kan volde særlig store 
Lommesmerter. 

Meget stort Udvalg i Foraaria-
og /Sommerkjoler. Sammen- • 
Iign vanl vore Priser med andres.' • 

• 
I Jumpers, Teet" Kitler, • 

Forklæder. Underted, 	7, 
liaadsker og Pitrumpl•r tor • 
vi nok sige, at her er et virkeligt • 
Iste Klasses Lager med Konkur-
rencepriser. I. Eks. kul. Dame:, • 
bænkkæder - med Elastik oppe , • • 
og nede - 8/4 Ore, — En lakker . 
Florstromper med Kilehal - • 
i alle Modefarver - 1,65. pilke 	• 
strømper med Garanti 1,75 

Største Udvalg i Korseletter, 
Kornetter og elegante 	.• 
Hofteholdere fra 1.1.1 	• 

Eneforhdl. for Diaaine Hansen • 

• 
•  • 
• 

• 

BRIKETTER. 
Knuste engelske Gakokes 

er paa Lager til billigste Pris 

7L=9  x- c) cl -ti te, ri . 

Gedningskalk ventes under Losning  i den 
kommende Uge. 

Bestillinger bedes indgivet omgaaende .  

Pir c> cl 

til Indhegning  af Hønsegaarde o. lign. 
Traadvæv er paa Lager til absolut billigste Pris. 

Prot1 -te 

Saasæd 
Byg, Havre, Ærter, Vikker og  Blandsæd 
er paa Lager i velrensede og  spiredyg-

tige Kvaliteter. Priserne er billige pr. Kontant. 

Produgten. 

Markfrø, Havefrø. 
Plænegræs, Rødbede- og  Gulerodsfrø i løs Vægt 

Nitragin, Tillantin 	Germisan faas bedst og  billigst i 

Produgten. 

Manufakturhuset 
HASLE 

1~1M11•10~1■1~ 

Yifise, uldne 

(ederdele 
med Elastik i Taljen, 

sorte og marine, 
er paa Lager i Størrelser 

40-42-44-46. 

Læggede pr. Stk. 10,00 
Plisserede pr. Stk. 13,85 

Magasin du Nord's 
Udsalg 

v. Victor Planck, Allinge. 

19111•8•91111111111•91110 • • 
2iografen. 

Søndag Kl. 8 

Ny isl. Kryddersild 
Ny islandsk Fedesild 

Smaa norske Spegesild 
Bornholmsk Rollmops i Stykkevis 

Marinerede halve Fedesild 
Prima Anchiovis i løs Vægt 

Anchiovis, prima Kvalitet i Daaser 
Gaffelbidder, sv. og dansk Nedl. 

Benfri Sild 
Røget Lax i Skiver i Daaser. 

1. ffl. enden, Mingc. 
•• 

malervarer. 
Farver til Olie og Kalk i bed-

ste Kvaliteter. — Olierevet Bly-
hvidt, Titan- og Zinkhvidt. 
Colrolit er en udmærket Væg-
farve, let at udrøre i Vand, føres 
i 25 Farver. — 	Strygefærdiv 
Oliefarver. Emalletak, hvid 
og kulørt. Træmaling til uhøv-
let Træværk, dækker godt og er 
billigt i Brug. Masklaglasser, 
Lakker, Lakfernis i forskel-
lige Kvaliteter. Fernis, Gulv-
tern is, Terpentin, Kit, Gib', 

Brunøer og Tiutur. 
Pensler i stort Udvalg, alt fø-
res i bedste Varer fra anerkendte 
Fabrikker og sælges til billigst 

mulige Priser. 

.% e. Molm. 
Ålliogo-Sandvig Kafllmnng 

ønsker Tilbud paa Kørsel. 
Læsning  og  Opsætning af 448 
Kbm. Skærver fra Fyldt bak-

ed 	 nd 
mod 	l d 

ken v 	Allinge til Lae- 
vej•ne 	Hullegaa 	og 
Brogaard 	Tiden fra 2-1de 
April til 19. Maj d A 

P. U. V. 
Alfred Petersen 

kan maask e ikke sige sig fri for 
lidt Skrøbelighed, og Foraarssolen 
blotter ubarmhjertig Skavankerne. 
De vrider Dem lidt 	Pengene 
har Ærinde saa mange Steder -
men husk, Pinsen staar lor Døren, 
og saa vil vi jo gerne have det 
lidt fint, Og hvis De vil være saa 
venlig 	uden Købetvang — at 
tage vort nye Lager al Gardiner 
i Øjesyn, saa vil De blive beha-
gelig overrasket. 

Fur ganske timen Penge 
kan 1/e sikre Dem et hen-
rivende Gardin, hvad enten 
De ønsker hvide ecru, seglgarns- 
farvede eller kulorte 	med eller 
tiden Borter -- Store* og Fur-
trurksgardiner. 

Prøver udlønnes gerne, 
saa De hjemme i Ro og Mag kan 
udvælge det Gardin, der passet 
Dem bedst. 

Manufakturhuset 
HASLE 

• • 

En ung Slagteso 
er til Salg paa liondegaard. 

Samme Sted søges en Karl 
eller Daglejer. 

En brugt Barnevogn 
billig til Salg 

Smed Alfred Olsen, Allinge. 

Licitation Dans paa Hotel ALLINGE b 
rztler Satcg 

Rosenkartoller til Salg 

afholdes MANDAG den 29. April 
paa Foreningens Kontor over Kalk-
ning og Tjzering af Foreningens 
Ejendom samt Kørsel efter Betin-
gelser, som bliver forelagt paa 
Licitationsdagen. 

Tejn Salgsforening. 

Den moderoe FrAl(i Min Danseundervisning begynder 
Fredag den 19. April. 

&' 	 Barn fra 5-7. Voksne fra 8 10. 
Hele Kursuset r., Kr. for Børn, Voksne In Kr., for enkelt Par l5 tir, 

Ingeborg Parner, Dancing Mastors. Tlf. Rønne 513 - 303. 
Veaterdat 9 Pcl. Olsker. 

2 unge Medhjælpere 
søges til Maj.  

97ye ,Tapeter 
i smukke Mønstre til billige Pri-
ser er hjemkommet 

gofian Sørensen, 
Sandvig Boghandel, 

Roer er til Salg eller Bytte 
med Sæd. 	Sigtegeard. 

Tlf. Gudhjem 36 x. 

En ung Medhjælper 
Gulerødder, og en Pige kan faa Plads 1. Maj 

paa Gothegaard i Klemensker. Rødbeder, Kartofler (Magn.- 
Bonum) samt Runkelroer sæl-
ges. Dynddalegaard; Ro. En Anden-Karl 

søges 1. Maj paa 
østre Rosendalegnard. 

Tlf. Rutsker 33. 

Et lille Parti 

Efteraarskartoller, 
første Aars Avl, af den yderige 
velsmagende Sort, Veilbudsimpirie, 
er til Salg for 7,50 Kr. pr. 100 
kg. hos Avlsbruger 

Anker Kofoed, Hasle. 

En flink Anden-Karl 
som vil malke, søges til Maj. 

Pilegaard, Ro. 
Samme Sted ønskes en Slagte-

gylte til Købs. Roer. 
En Anden-Karl 

kan faa Plads paa Hinaholt. 

er til Salg hos 
Harald Johensen, Karlshej. 

Tlf, s. 98. a unge Tyre samt 2 Søer 
er til Salg samme Sted. En Ajlepumpe 
En blok og poolidolig Kod • 

og et brugt Komfur er til Salg 
eller Bytte med et mindre 

„Solhjem", Tejn. kan faa Plads I. Maj 
Dynddalegaard, Ro. Hasle. Om an snds  a j. den  in 3024de 

festligt Røde I Zoar ved Læ-
rer Simonsen. Alle er hjerteligt 
velkomne. 

4 Ugers Grise En yngre Karl, 
er til Salg hos Avlsbruger Holm, 
Allinge. der vil passe Kreaturer, søges til 

1. Maj paa Habbedam, Olsker. 
Samme Sted er gode 4 Ugers 

Grise til Salg. 
Rø Frederiksborg-Hoppe, 

KONIn rmandtfest i Salen 
SØNDAG den 21. Kl. 7,30. Lærer 
Simonsen taler. 

Alle er velkommen 
K. F. 11. H. og K. 

Haveredskaber. god, 12 Aar, 10 Kv. 2", er billig 
til Salg. En Karl Gunnar Dam, 

Klemensker. søges til 1. Maj. River, Spader, 

Skuffejern, Skovle, 

Grebe m. m. 

købes absolut bedst 

og  billigst i 

Harild, 
Gadegaard pr. Gudhjem. 

Samme Sted haves et mindre 
Parti fine Solo Ærter til Salg. 
(1. Aars AvI). 

• Gudhjem • 
Køb Tapetfabriken .Danmarkus 

holdbare Tapeter 
agnes 3ensens 

»anseskole 
beg. Undervisningen for BØRN i 

Selskabsdanse og Plastik 
FREDAG d. 3 Maj i Christensens 
Sal. (1 Gang ugentl. Undervisn.) 

Bern Kl. 5. Voksne Kl. 8. 

Nye, smukke, moderne Mønstre 
er hjemkommet i stort Udvalg. 

Priserne er i Aar meget billige i 

Bog-, Papir-- og Tapethandelen 

En Fodermester 
kan faa Plads til 1. Maj. 

Haegaard, Rutsker. 

Flink og paalidelig 

3. ff. Rønne. Stuepige Rich. Nielsen, 
Urmager- & Gravør 

Største Udvalg 

Fest- og Brudagaver 
Ny bjemk. Varer 

til de rigtige Priser. 

Ved Siden af Jantzens Hotel. 
Tlf, 85. 

søges paa Hammersholm, Sandvig. 

En Pige, Rosenkartofler 
som vil malke, søges 1. Maj. 
Tlf. 73 Tornegaard, Rutsker. 

er til Salg. 
Chr. Hogensen, Tein 

Tlf. Allinge 106 x En Karl, - 
Nye Tapeter, der vil passe Kreaturer, og ! Pige 

kan til 1. Maj faa Plads 
Raagelnndsgaard, Ro. smukke Monstre til lave Priser. 

Se vore Vinduer. 

Papirhandelen ved Skolen, All. En flink Karl, 
og en Pige til indvendig Gerning 
søges til 1. Maj 

Mellegaard, Ro. Ures briket' En reel 12-Aars Hest 
staar til Salg eller Bytte med Slag-
tekreaturer 

Slagter Jørgensen. 
Tlf. Allinge 66. 

En 14-15 Aars Dreng 
kan til I. Maj faa Plads 

H. Kaas, Bjernehoj. Klemens St. Gaaseæg til Salg 
Jens Nielsen Lindeskoven. 

Tlf. Rø 18 y. Portvin fra 2 Kr, 25 Ø. 
Madaira 	fra 3,00 
Sauterne 	fra 2,50 
Rødvin 	fra 2,00 
Extragod Whisky 10,00 

alt pr. Helflaske. 
Alle andre Vine — Cognac, 
Likører og Rom — i prima, 
vellagrede Varer anbefales 

Billigt til Salg 
er 4 nye Treekvogne, 2 Tril-
lebøre samt 6 Bistader. 

P. Liedgren, 
Strandvejen, Allinge. 

pionen. ;1. V. Carfen, 
U P A Film i 12 Akter. 

Er hygget over Spionaffæren 
mellem England og Rusland 

for 2 Aar siden. 
Tørrede Abrikoser 

do. Pærer. do. Blandede Frugter 
do. Æbler i Skiver og hele borede 
Prima amerik. Dessert-Blommer 
Et mindre Parti amerik. Blommer 
--- Høst 1927 — sælges billigt 

(II. 	tørlen, 

11111160••••••••••  • • 

Varm Blodbudding Rugeæg 
af tværstribede Plymonth Rocks ' 
sælges 

Havearbejde 
udføres hurtigt og billigt. faas hvor Fredag Middag. 

Carl Iblrenbeeh, 
Klippely, Tejn. a..eyster,jfasle. Annoncer læses bedst her i Bladet! Telefon Ro 44. 



Køb Deres Forbrug af 
Sodavand fra 

Mineralvandsfabriken 

BORNHOLM 
Sandvig 	 Telefon 25 

Fleskerensningen foregaar un-
der Iagttagelsen af de stren-
geste Krav til Renlighed og Hy-
giejne. 

Ved Fabrikationen anvendes 
kun de allerfineste Raastoffer. 

Produktet staar fuldt ud paa 
Højde med de oversoiske:Fa-
brikkers 

Bekæmpelse af Ukrudt. 
Det er af aller største Betyd-

ning for en god Kornavl, at Mar-
kerne er fri for det gulblomstrede 
Ukrudt, Agerkaal, Kiddike og 
Agersennep. 

— Ukrudtsharvning, Sprøjtning 
med Jertivitriolopløsning eller Ud-
strøning af Agerkaalspulver er de 
bedste Midler, man har; men det 
er jo ikke altid, at Vejret og For-
holdene er til Harvning, i disse 
Tilfælde maa man bruge de ke-
miske Midler, Jernvitriol eller Ager-
kaalspulver. 

Landboforeningerne er der 
i de senere Aar gjort Forsøg med 
Jernvitriol og GRABOW's Ager-
kaalspulver, og der opnaaedes 
med begge Midler ganske fortrin-
lige Resultater; saavel Jernvitrio-
len som Grabow's Agerkaalspul-
ver dræbte alle Agerkaalenc, og 
der konstateredes et Merudbytte 
af Kærne paa flere Hundrede kg 
pr. ha. 

Bornholms 
Spare- og Laanekasses 

Afdeling 1 Allinge. 

'Kontortid 9-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er paa 

3 Mdrs Opsigelse 	4,5 pCt. p. a. 
Alm. Sparekassevilkaar 	4 	- 
Folio 	 2 	- 
i Forsorgelsesafdelingen 	3,6 - 

hvortil Præmie, hidtil 2,4 	- 

Elegante Visitkort 
50 Stk. med Navn 2 Kr. 

Allinge Bogtrykkeri 

Ligkister og Ligsenge 
altid paa Lager i alle Størrelser, 
og forskellig Udstyrelser og Priser. 
Anton Sonnes Byggeforretning 

Telefon Allinge 69. 
Indehaver Chr. Sonne. 

~llingeYeglværk 
anbefales. 

Mursten, Teglsten, Drænrør. 
Tlf. 127. 

Hasle Snedker- og 
Bygningsforretning 

Største Lager af Ligki- 
ster, lagte/ og Ligsenge. 

TIL HI as i ø 35. 

Fest- og Bryllupssange 
leveres billigst fra 

Allinge Bogtrykkeri. 

Vi beder indtrængende de aver-

terende indløse vore Indbetalings-

kort, da vi har store Udgifter og 

maa betale Postvæsenet forud for 

hvert Kvartal. 

Køb danske Varer 
og De gavner det 

danske Landbrug og 
Industri og skaffer 

Arbejde til Landets mange ar-
bejdsløse. 

Forlang hos Deres Forhandler nogle Sække 

Kalkammonsalpeter 1G 
til Prøve. Varen indeholder '2(4% Kvælstof, hvoraf Halv-
delen som  Salpeter og Halvdelen  som Svovlsur  Ammoniak. 

De!,  !eneres i Perle/orm, let og lehagelfg al sidsers 
med Ilaand  yy  Maskine. Mavet ikke. — 

DET 

GØDNINGS- 1  DANSKE 

KOMPAGNI 

De k)erterende 
anmodes høfligst om at indsende vort Tilgodehavende for Annoncer 
paa tilsendte  Indbetalingskort, Postkonto Nr. 1414G, hvilket er den 
billigste og bekvemmeste »bade. Alle Indbetalingskortets  3 Dele  maa 
være udfyldte ved Indbetalingen, men Deres Postbud vil være Dem 
behjælpelig hermed og modtage Beløbet 	5 Ore i Porto mod Kvit- 
tering paa Postbeviset. 

9tvorfor Rebe 7ryfisager 
3ndpa finingsp ap ir og fto ser 
hos omrejsende Agenter, der pua Grund af 

Rejseudgifter maa beregne større Avance 

paa en ringere Vare, og salger denne paa 

Efterkrav og uden Garanti. 

Sornitz kris 53ogtrykkeri, 
er De altid sikker paa at fan Deres Tryksager godt udført  til den 
billigste Pris og saa vidt mulig ontgaaende Levering. Telefon 74, 
Indpakningspapir. Økonomruller, Poser & Konvolutter til Fabrikspris 

Sager De n Livsledsagerske, 
ilet ben gamle LgfIe iretge3, onfter  De 

Vlbnang aner Deres tfienboin forbubt, 
bar De fanbet et jaar oicitotieber, flat 
ger virre politift Wlebe eller i3af, bar 
Le Streaturer til Eata eller bil Z! 
tube lanbanne, bar De faut nue 93a- 
rer biens, pontnner 	e Ment Reparati- 
olier, bar Ze flottet en mig Oprulning — 
boorban flat Bolt jan fan bet at pibe, 

gulg The ilte (Inciterer i bet tilab, jern 
uirtelig huje 

,.5lortiberabolia" 
I Leje,- . at Gtte t :nubre 4,jerzeb ug  er 
Derfor et fortiiiiligt YInnottre;ilab. 

t eng Derev %noner til „Worb-
bornbolm", Telefon 2111inne 74. 

Prev mill Gulvlak-Fareis 
i I kg. Dunke og løs Vægt. 

Tørrer klæbefrit paa  ca. 6 Timer 

Æg modtages til hej Over-
pris som Betaling for Varer. 

Axel Mogensen, 

Slæd 9eres Ven 
med et Fotografi af Dem selv! 

Fotograf Alfred Kjeller, Tlf, 4 
leverer de fineste Portrætter. 

Johanne ansen 
Viet nalleforraituing 

anbefaler 
hjemmelavet Fars, Medisterpølse, 
Liingeloalse, Sylte og Leverpostej. 

Fersk, saltet og rogat Flæsk. 

Lindeplads - Allinge - Telefon 45 

Ajletønder, 
Saltkar og Skoldekur anbefales 
til billigste Priser. 

Hasle Bodkertorfetning, 
Tlf. Hasle 105. 

Frisk, dansk 

Sukkermelasso 
er hjemkommet 

Produkten. 
.411 

FLÆSK, 
Kød og Pølser 

modtages til Røgning hos 

Slagterm. Phillipsen. Sandvig .  

Stue- 8 Vækkeure, 
Lommeure, 

Herre- og Dame-Armbaandsure, 
Urkæder og Urarnibaand 

i stort Udvalg 

Conrad Hansen, Tlf. Allinge 140, 

Aktieselskabet 

Hasle Bank 
modtager Indskud paa Ind-
laansbog og Folio, Termins-
ydelser til Kreditforeninger, 

ordner Kreditlaan m. 

Allinge Si(reri 
Optsendningsbrirude altid paa 
Lager, billige Priser. 
Tlf. 29. 	Geert Hansen. 

Kofoed & Mortensen 
Ityggeforretning 

Cra 
L.-••• 

E 

 

Ligkisterog Ligtøj. 

Glænø-fErfer, Kartofler, 
Roer og Halm er til Salg 

Hullegaard, Klemens. 
Tlf. Klemens n. 57. 

Saasæd. 
Svalet Segerbyg og Segerhavre 

er til Salg pr. Kontant. 
Bakkegaard, Klemens. 

Køb 

 qiiirodegaver 
'mil Westfis 2(r- og 

guldsmedeforretning, 
Tlf. Halvle 116. 

Foraarets 
Nyheder 
hjemkommer daglig 

Moderne, lyse Frakker, 
fikse Hatte, 

-1.".'" elegante Dess. i Kjolestoffer. 

Priserne er i Aar 
yderst rimelige. 

lEF-1 	 120•111111011ffi 

hfikeoverhgllefterluul 	Ajletonderne staar til Tjeneste. 
Tlf. ndr, 13. Klemensker Maskinsnedkeri  Tlf. ndr. 13. 

. Georg Jørgensen, 
Tlf. Gudhjem 58. 

Knus(e, engelske Gaskoks 
ventes under Ladning Mandag. Bestillinger modtages gerne. 

Produkten. 

Hønsefoder. 
Mais, Blandsæd, Byg, Havre, 

Hvede og Hvedeklid  leveres til billigte Ptiser. 

Produkten. 

Kød= og  Benmel 
Kr. 21,00 pr. 100 kg. 

Tørt rent Benmel 
Kr. 10,00 pr. 10o kg. 

Produkten. 

Yorskallings=.93rcedder 
prima  Gulvbrædder  og  ru Brædder 
haves paa Lager i terre Kvaliteter. Rabat pr. kontant 

?roduften. 

bh's Nerholspulier 
Elfenbenslakeret Sovevæ relse, 

med 3-fløjet Spejl, conto]. fra 450 Hr. Egetræs engelsk 
Spisestue,  compl. fra 550  Kr. Chesterfields Dag-
ligstue, I Sofa 3 Lænestole med Velour, fra 450 Kr. 

Ratebetaling kan indrømmes. Solide Købere fra 20 Kr. mdl. 

Allinge ny Møbelmagasin, 
Havnegade 53, Allinge. 

Møllers Bogbinderi  
Tlf. 466. 	Chr, Diderilisen, Rønne. 	Tli. .166 

Indbinding af Bøger. — Protokolfabrik. 	Papirvarer. 
I. Kl. Arbejde. -- Rimelige Priser. -- Hurtig Levering. 

Leverandør til Biblioteker, Foreninger og Øens største Forbrugere. 

BRØDRENE ANKER, HASLE. 
JERNSTØBERI d£ 

Alt til Faget henhørende anbefales. 

Jens Hansens Manufakturhandel 
Allinge, 

anbefaler sig med et stort Lager i færdige Klædninger, Over-
frakker, Ulsters, Stortrøjer, Motorjakker, Regnfrakker, 
Hatte, Riter og Kasketter samt alt 1 Arbejdstøj. - Prima 
amerikanske Overalls. Jakker & Bluser. Bestilling paa Klædninger 

efter Maal. 1. Kis Arbejde til billigste Priser. 

4 ltid bedate Kvalitet og atorate Udvalg I Trikotage og Uldgarn. 

SKANDINAVIEN 
AMERIKA LINIE 

Eneege direkte Huler fra København III New Yurk ug 
Canada med regeirmeasig Afgang flere Congo hver Md. 
Til Caned• ingen Pasvisering ng Liniens egne Folk 
modtager Passagererne i HA LIF A X og WINNIPELI. 
Ved Ankomst til Canada kan Al bi ide anelaer. Ilt Land• 
arbejdere, gifte og ugifte, samt til unge 

Plus!: reæde Hamidbogar med alle Oplyaninger lags gi ø tis fra Pos eu e e re r• 
j 	Elven, KONGL:NS NYll ■ ltV 8 København K. eller hus: 

5Boats. Etciffer, Rønne, Vloglr.'.gdurnilga, glexø, 14131). 13tterien, Stniele, 
18ogtr, C. tiffloruilbf a, VIllinge, aotograf 43. Vinter 	puljen, t °Sic. 


